PORTARIA N.º 457/2021 - REITORIA/UNESPAR

Designa Fiscais de Contratos do
Campus de Curitiba II/FAP.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando o protocolado nº

16.413.504-7;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar Fiscais de Contratos do Campus de Curitiba II/FAP, conforme

segue:

CONTRATO FISCAL RG

003/2015 – CLARO S/A Juciene Cachione Franco dos Santos 6.589.844-6/PR

002/2016 - MBM SEGURADORA S/A Tiago Madalozzo 7.120.258-5/PR

003/2016 - INTERATIVA SOLUÇÕES

EM IMPRESSÃO LTDA

Juciene Cachione Franco dos Santos 6.589.844-6/PR

004/2016 – EMPARLIMP LIMPEZA LTDA Juciene Cachione Franco dos Santos 6.589.844-6/PR

005/2016 - COSTA OESTE SERVIÇOS

DE LIMPEZA LTDA

Juciene Cachione Franco dos Santos 6.589.844-6/PR

002/2018 - GUILHERME CAVALHEIRO

DE ALMEIDA – SERVIÇOS DE

ALIMENTAÇÃO - ME

Juciene Cachione Franco dos Santos 6.589.844-6/PR

022/2018 - RENOVA JR CONSULTORIA

E SERVIÇOS DE RECURSOS

HUMANOS ELIRELI

Juciene Cachione Franco dos Santos 6.589.844-6/PR

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em

contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 19 de maio de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

18
17

Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em 19/05/2021 16:52. Inserido ao protocolo 17.514.807-8 por: Ana Cristina Zanna Cathcart em: 19/05/2021 16:48.
Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 1e68ed3869ba491290a9f99bf5258373.

18a
17

Documento: PORTARIA4572021DesignaFiscaisdeContratosdeCuritibaIIprotocolo16.413.5047.pdf.

Assinado por: Salete Paulina Machado Sirino em 19/05/2021 16:52.

Inserido ao protocolo 17.514.807-8 por: Ana Cristina Zanna Cathcart em: 19/05/2021 16:48.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
1e68ed3869ba491290a9f99bf5258373.

42 4ª feira | 26/Mai/2021  - Edição nº 10943

Fabiano Alves, RG nº 4.542.868-0, Curso de Bacharelado em Ciências
Contábeis; Airton Neubauer Filho, RG nº 3.089.975-0/PR, Curso de
Bacharelado em Engenharia de Produção; Conselheiros (as) representantes
do Corpo Discente, eleitos (as): Carmelita Pereira Galdino, RG nº
10.947.915-2/PR, Curso de Bacharelado em Administração. Art. 2º A
prorrogação do mandato dos membros escolhidos por meio de processo
eleitoral deste Conselho será até o dia 31 de dezembro de 2021, conforme
estabelecido pela Resolução Nº 003/2021 – COU/UNESPAR. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor nesta data e revoga demais disposições em contrário.
Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. Gabinete
da Reitoria, 19 de maio de 2021. Salete Paulina Machado Sirino – Reitora.
PORTARIA N.º 454/2021 – REITORIA/UNESPAR: A Reitora da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais, considerando a Resolução nº   003/2021 –
COU/UNESPAR, que prorroga os mandatos dos cargos eletivos da
Universidade, que vencem neste período de isolamento e distanciamento
social    em decorrência do novo Coronavírus (COVID-19); R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar o mandato dos membros eleitos do Conselho de Campus
do Campus de Campo Mourão, conforme segue: Membros natos: Diretor
de Campus; Vice-Diretor (a) de Campus; Diretor (a) do Centro de Ciências
Sociais Aplicadas; Diretor (a) do Centro de Ciências Humanas e da Educação;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Administração; Coordenador (a)
do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis; Coordenador (a) do Curso
de Bacharelado em Ciências Econômicas; Coordenador (a) do Curso de
Bacharelado em Engenharia de Produção Agroindustrial; Coordenador (a) do
Curso de Bacharelado em Turismo e Meio Ambiente; Coordenador (a) do
Curso de Matemática; Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Letras
(Português-Inglês); Coordenador (a) do Curso de Licenciatura e Bacharelado
em Geografia; Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em História; Coordenador (a) do
Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado em História Pública (PPGHP);
Coordenador do Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado Profissional em
Ensino de História (PROFHISTÓRIA); Coordenador (a) do Curso Pós-
graduação Stricto Sensu, Mestrado Interdisciplinar Sociedade e
Desenvolvimento (PPGSed); Conselheiros (as) representantes do Corpo
Docente – eleitos (as): Márcio Carvalho dos Santos, RG nº 4.692.356-1/PR,
Curso de Bacharelado em Engenharia de Produção Agroindustrial; Alessandra
Augusta Pereira da Silva, RG nº 5.595.884-0/PR, Curso de Licenciatura em
Letras (Português-Inglês); Jefferson de Queiroz Crispim, RG nº 4.217.392-
4/PR, Curso de Licenciatura e Bacharelado em Geografia: Fabiano da Mota,
RG nº 7.549.145-0/PR, Curso de Licenciatura em Matemática; Éder Rogério
Stela, RG nº 5.211.126-9/PR, Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis;
Vinícius Gonçalves Vidigal, RG nº 9.101.899-3/PR, Curso de Bacharelado em
Ciências Econômicas; Frank Antonio Mezzomo, RG nº 5.131.761-0/PR, Curso
de Licenciatura em História; Conselheiros (as) representantes dos Agentes
Universitários, eleitos (as): Liane Cordeiro da Silva, RG nº 3.648.322-9/PR;
Dolores Aparecida da Silva Leal, RG nº 3.295.624-6/PR; Conselheiros (as)
representantes do Corpo Discente, eleitos (as): Eliete da Silva, RG nº
14.085.001-2/PR, Curso de Licenciatura e Bacharelado em Geografia. Art. 2º
A prorrogação do mandato dos membros escolhidos por meio de processo
eleitoral deste Conselho será até o dia 31 de dezembro de 2021, conforme
estabelecido pela Resolução Nº 003/2021 – COU/UNESPAR. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor nesta data e revoga a demais disposições em contrário.
Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. Gabinete
da Reitoria, 19 de maio de 2021. Salete Paulina Machado Sirino – Reitora.
PORTARIA N.º 455/2021 – REITORIA/UNESPAR: A Reitora da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais, considerando a Resolução nº   003/2021 –
COU/UNESPAR, que prorroga os mandatos dos cargos eletivos da
Universidade, que vencem neste período de isolamento e distanciamento
social    em decorrência do novo Coronavírus (COVID-19); R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar o mandato dos membros eleitos do Conselho de Centro de
Ciências Humanas e da Educação do Campus de Campo Mourão,
conforme segue: Membros natos: Diretor (a) do Centro de Ciências Humanas
e da Educação; Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Matemática;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Letras (Português-Inglês);
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura e Bacharelado em Geografia;
Coordenador (a) do Curso de Licenciatura em Pedagogia; Coordenador (a) do
Curso de Licenciatura em História; Coordenador (a) do Curso Pós-graduação
Stricto Sensu, Mestrado em História Pública (PPGHP); Coordenador (a) do
Curso Pós-graduação Stricto Sensu, Mestrado Profissional em Ensino de
História (PROFHISTÓRIA); Coordenador (a) do Curso Pós-graduação Stricto
Sensu, Mestrado Interdisciplinar Sociedade e Desenvolvimento (PPGSed);
Conselheiros (as) representantes do Corpo Docente – eleitos (as): Gislaine
Aparecida Periçaro, RG nº 8.056.752-9/PR, Curso de Licenciatura em
Matemática; Victor da Assunção Borsato, RG nº 1.654.233-4/PR, Curso de
Licenciatura e Bacharelado em Geografia: Conselheiros (as) representantes
do Corpo Discente, eleitos (as): Anthuan Dyego Jorge Rodrigues, RG nº

10.920.819-1/PR, Curso de Licenciatura e Bacharelado em Geografia; Isabela
Munhoz Sanga, RG nº 14.190.518-0/PR, Curso de Licenciatura em Letras
(Português-Inglês). Art. 2º A prorrogação do mandato dos membros
escolhidos por meio de processo eleitoral deste Conselho será até o dia 31 de
dezembro de 2021, conforme estabelecido pela Resolução Nº 003/2021 –
COU/UNESPAR. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a
demais disposições em contrário. Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no
site oficial da Unespar. Gabinete da Reitoria, 19 de maio de 2021. Salete
Paulina Machado Sirino – Reitora.
PORTARIA N.º 456/2021 – REITORIA/UNESPAR: A Reitora da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais, considerando a Resolução nº   003/2021 –
COU/UNESPAR, que prorroga os mandatos dos cargos eletivos da
Universidade, que vencem neste período de isolamento e distanciamento
social    em decorrência do novo Coronavírus (COVID-19); R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar o mandato dos membros eleitos do Conselho de Centro de
Ciências Sociais Aplicadas do Campus de Campo Mourão, conforme
segue: Membros natos: Diretor (a) do Centro de Ciências Sociais Aplicadas;
Coordenador (a) do Curso de Bacharelado em Administração; Coordenadora
do Curso de Bacharelado em Ciências Contábeis; Coordenador do Curso de
Bacharelado em Ciências Econômicas; Coordenadora do Curso de Engenharia
de Bacharelado em Produção Agroindustrial; Coordenador do Curso de
Bacharelado em Turismo e Meio Ambiente. Conselheiros (as) representantes
do Corpo Docente – eleitos (as): Larissa de Mattos Alves, RG nº 6.889.792-
0/PR, Curso de Bacharelado em Turismo e Meio Ambiente; Tatiana Diair
Lourenzi Franco Rosa, RG nº 6.825.774-3, Curso de Bacharelado em Ciências
Econômicas; Ederaldo Luiz Beline, RG nº 4.237.403-2, Curso de Bacharelado
em Engenharia de Produção Agroindustrial; Isielli Mayara Barzotto Martins
Tierling, RG nº 13.120.780-8 /PR, Curso de Bacharelado em Ciências
Contábeis; Conselheiros (as) representantes do Corpo Discente, eleitos
(as): Sem representantes. Art. 2º A prorrogação do mandato dos membros
escolhidos por meio de processo eleitoral deste Conselho será até o dia 31 de
dezembro de 2021, conforme estabelecido pela Resolução Nº 003/2021 –
COU/UNESPAR. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e revoga a
demais disposições em contrário. Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no
site oficial da Unespar. Gabinete da Reitoria, 19 de maio de 2021. Salete
Paulina Machado Sirino – Reitora.
PORTARIA N.º 457/2021 - REITORIA/UNESPAR: A Reitora da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais; considerando o protocolado nº 16.413.504-
7; R E S O L V E: Art. 1º Designar Fiscais de Contratos do Campus de
Curitiba II/FAP, conforme segue:

CONTRATO FISCAL RG
003/2015 – CLARO S/A Juciene Cachione

Franco dos Santos
6.589.844-6/PR

002/2016 - MBM
SEGURADORA S/A

Tiago Madalozzo 7.120.258-5/PR

003/2016 - INTERATIVA
SOLUÇÕES EM

IMPRESSÃO LTDA

Juciene Cachione
Franco dos Santos

6.589.844-6/PR

004/2016 – EMPARLIMP
LIMPEZA LTDA

Juciene Cachione
Franco dos Santos

6.589.844-6/PR

005/2016 - COSTA
OESTE SERVIÇOS DE

LIMPEZA LTDA

Juciene Cachione
Franco dos Santos

6.589.844-6/PR

002/2018 - GUILHERME
CAVALHEIRO DE

ALMEIDA – SERVIÇOS
DE ALIMENTAÇÃO -

ME

Juciene Cachione
Franco dos Santos

6.589.844-6/PR

022/2018 - RENOVA JR
CONSULTORIA E

SERVIÇOS DE
RECURSOS HUMANOS

ELIRELI

Juciene Cachione
Franco dos Santos

6.589.844-6/PR

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário e não produz efeitos financeiros. Art. 3º Publique-se no Diário
Oficial e no site da Unespar. Gabinete da Reitoria, 19 de maio de 2021.
Salete Paulina Machado Sirino – Reitora.
PORTARIA N.º 458/2021 - REITORIA/UNESPAR: A Reitora da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições
estatutárias, legais e regimentais; considerando o protocolado nº 17.643.303-
5; R E S O L V E: Art. 1º Designar Grupo de Trabalho de Pós-graduação
Stricto Sensu – Mestrado em Musicoterapia do Campus de Curitiba II/FAP,
conforme segue: I - Docente Responsável/Coordenadora do GT:
Rosemyriam Cunha, RG nº 11099688; II - Participantes da Proposta:
Andressa Dias Arndt, RG nº 127603030; Tiago Madalozzo, RG nº 7.120.2585;
Rodrigo Vicente, RG nº 14425.8746;  Carlos Mosquera, RG nº 30007883;

CÓDIGO LOCALIZADOR:
310414221

Documento emitido em 28/05/2021 08:12:25.

Diário Oficial Executivo
Nº 10943 | 26/05/2021 | PÁG. 42

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

19
18

Inserido ao protocolo 17.514.807-8 por: Ana Cristina Zanna Cathcart em: 28/05/2021 08:34.

	PORTARIA4572021DesignaFiscaisdeContratosdeCuritibaIIprotocolo16.413.5047.pdf
	PRAF.pdf